CÂMARA MUNICIPAL DE LUZ
    ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Dez de Abril, nº 721 – Centro – CEP 35.595-000 – LUZ/MG – (37) 3421-3089
contato@camaramunicipaldeluz.mg.gov.br  -  www.camaramunicipaldeluz.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 05/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luz - MG

   O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto

regimental desta Casa Legislativa, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal no sentido de

que seja feito o desvio da enxurrada e a limpeza da ponte do Caiana localizada perto

do Distrito de Esteios.

JUSTIFICATIVA

  Com as chuvas a ponte se encontra cheia de lama e escorregadia

dificultando a passagem dos carros e podendo causar acidentes.

   Sala das sessões, 21 de fevereiro de 2024.

ANANIAS ALVES DA SILVA
Vereador à Câmara Municipal de Luz